Si vero aliquod mandatum ad vos super aliqu.ibus negocis ac iuhbus 
fìscalibus quibuscumque contigerit destinari, tam de inquirendo eisdem quam 
super recipiendis et audiendis testibus, vel videndis instrumentis et cautelis 
aliquibus super huiusmodi negociis ac iuribus et rebus 6scalibus supradictis, 
volumus et mandamus, ut vos personaliter cum notario vestro, mandatmn 
ipsum executioni mandare finaliter debeatis et ipsum nulli exequendum in 
toto vel in parte aliquatenus commictatis. Scituri quod preter penam con
temptus si secus feceritis processum vestrum hab~ndum in talibus contm te-
norem presentis capituli tamquam nullum mandabimus irritari. . 

Et quia propter mul~itudinem officialium tam executio serviciorum Curi<' 
quam expeditio fidelium regiorum heredum plerumque tardatur, vohumts ut 

~ ' 

in singulis statutis portubus iurisdictionis vestre portulanos in numero .con-
sueto,. sufficientes et ydoneos ordinare curetis, qui servicia Regia iuxta for
mam prescriptam diligenter et fideliter exequantur. 

In aliis vero locis portulanos iuxta qualitatem loci cuiuslibet sicut pro 
utilitate Curie expedire videritis, de hominibus den1anii Regii statuetis. 

Cautos tamen vos · reddimus quod si aliqua premissorum per constitu
tiones regias ve l Apostolice · Sedis capi tula su per Regni statu edita, ex· toto 
tollantur aut ab eis in parte dissonent, · constitutiones et .capitula ipsa hiis 
non obstantibus totaliter prosequi, . ac servare curetis. Datum Baroli, anno 
Domini M CC L XXX\'Ill, die XXII octubris, priirie indictionis. 

(A margine si legge: Assignat capitula ipsa originalia). 

FosTI: ibidem, ff. 112-114 t. (l'anno e il 1287). 

lo CANCELLERIA ANGIOINA 

3. - Robertus comes Atrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de Ba
rulo et Iohanni dieta Nigra de Parisius etc. Scire vos volumus quod Peruczo
lus de Venetiis, hàbitator Baroli, nuper ad Curiam nostram accedens, locari 
sibi ad extalium petiit proventus omnes et redditus Pantani Versentini in 
manu Curie existentes, per annos sex a principio presentis anni, prime indic
tionis in antea continue numerandum, offerens inde se daturum Curie, vel 
cui Curie mandabit, quolibet annorum ipsorum uncias auri triginta ponderis 
generalis, singulis scilicet tribus mensibus quartam partem, nec non et de solu
cione ipsius pecunie, per eosdem terminos facienda, ita quod in fine ·mensis 
iulii anni cuiuslibet, nichil de summa ipsa remaneat ad solvendum, presti
turum Curie ydoneam et suflìcientem fìdei cautionem, usque ad summam 
unciarum auri centum, sub eo quidem pacto quod, post triduum subastationis 
exinde in Barulo et Manfridonia faciende, per augmentum aliquod a cabella 
predicta non debeat ammoveri, cum oporteat ipsum anno presenti ad repara
tionem dicti Pantani grandes expens~s facere, ut reliquis annis sequentibus 
possit inde consequi votum suum. Convento etiam quod novitatem aliquam 
in dampnum Curie vel suum, per Templarios in Pantano ipso vel eius iuribu.> 
fieri nullatenus permictemus, immo si facta sit retractari eam, ut iustum fuerit 
faciemus, ipso ius Curie prosequentes. Nos igitur actendentes Jocationes pre-· 
teritas iurium et reddituum predictorum, que medietatem predicte pecunie 
anno quolibet vi excedunt, et per hoc videntes utilitatem Curie in hac parte, 
dictum emptorem admisimus ad premissa sub pactis et conditionibus supra
dictis. Quare devotioni vestre mandamus quatenus, locationem huiusmodi 
facientes in predictis terris voce preconia puplice subastari si infrn wl ante 
triduum subastacionis ipsius, nullus lcitator appareat cabellam ipsallJ in me
lius profecturus. Recepta ab eodem Peruczolo predicta fìdei cautione, sibi 
mandetis de iuribus, redditibus et proventibus dieti Pantani toto predicto 
tempore responderi ac satisfieri de omnibus que infra presentem annum ubi
libet per aliquos sunt percepta. Factis de receptione ipsius fideiussorie cau
tionis duobus puplicis consimilibus instrumentis, quorum uno vobis retento, 
alterum ad Curiam destinetis. Datum Baroli, anno Domini :\l CC L XXX\'11, 
die XXII octubris prime indictionis. 

(A margine si legge: Assignat mandatum (ipswn in quatemo introitus). -
Pro Curia et subasta11da cabella Pantani Versentini concessa Perro::olo de 
Venetiis, habitatori Baroli. - Assignat scripta tria puplica, unum factum Mcm
fridonie penultimo octubris, prime indictionis, de 1.11.bastacione ipsius cabelle 
et duo consimilia facta Baroli V novembris eiusdem indictionis, de eadem 
subastacione et receptione fidei que fideius.~io in quatemo locatimwm di
stinguitur). 

Fmm: ibidem, ··ff. 115-115 t. 
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4. - Robertus éomes Attrebatensis etc. Iudici Raynaldo Cugnecto de Ba
rolo et Iohanni Nigro etc. Cum resignato nuper in manibus Curie per virum 
nobilem dominUlil lohannem · Scoctum, dilectum, consiliarium, et devotum 
nostrum annuo redditu unéiarum auri viginti super iuribus et proventibus 
terre Binecti, site in Terra Bari, quam idem miles in hereditagium tenet a 
Curia, percipiendo per Curiam vel illum quero Curia providebit annis sin
gulis de eiusdem terre proventibus in redditus ipsius, excambium, dua.s sep
timas partes casalium Parapate et Matine, sitorum in Terra Ydronti, que 
olim vir nobilis dominus Nicolaus de Sancto Odemario ex regio dono tenuit 
per eum nuper renunciatorum in manibus Curie pro excambio in partibus. 
Achaye sibi dando, eidem domino lohanni suisque heredibus ex ipsius cor
pore legitime descendentibus, cum hominibus, iuribus, redditibus et perti
nentiis suis pro valore annuo unciarum auri viginti, sub servitio unius mi
litis in perpetuum duxerimus concedendas. De quibus duabus septimis par
tibus eorumdem casalium Parabate_ et Matine, co~tracta fuerit permutatio 
et firmata, cum hominibus, iuribus et pertinenciis partium earumdem, nostro 
in hiis interveniente consensu, inter dictum dominum Iohannem et virum 
nobilem dominum Spararum de Baro militem, iuris civilis professorem ac 
Magne Regie Curie Magistrum Rationalem, dilectum, consiliarium et familia
rem nostrum, de tenimento Fornelli cum domibus massarie contigue terre 
sue Altamure, quod de mandato Curie eidem domino Spararo adiudieatum 
et assignatum extitit, cum omni iure competenti sibi vel suis heredibus in : 
tenimento ipso cum ex privilegio imperatoris Frederici indulto hominibus 
Altamure, cum ex adiudicatione predicta, vel alia qua vis causa, cum 
pactis et conditionibus inter eos habitis, contentis et declaratis in licteris 
nostris, seu privilegiis inde factis, devocioni vestre mandamus quatenus sta
tiro, receptis presentibus, predicto annuo reddditu unciarum auri viginti de 
redditibus, iuribus seu proventibus diete terre Binecti, per vos in manus Curie · 
revocato. ac facientes nobis de-ipso pro parte eiusdem Curie decetero respon
deri, redditum ipsum, pro anno presentis prime indictionis, et deinde in 
antea annis singulis durante officii vestri tempore pro parte ipsius Curie exi
gere et recipere procuretis. Factis de revocatione ipsa cum forma presencium 
duobus puplicis · consimilibus instrumentis, quorum uno vobis retento, alte
rum ad nostram Curiam destinetis. Datum Baroli, anno Domini M CC L 
XXXVII, die XXI octubris prime indictionis.